ご注意：この文書は、当社の新株式発行及び株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的と

して作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 1 -

平成25年12月 11日

各   位

会  社  名 株 式 会 社 メ イ コ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 名屋佑一郎

(ＪＡＳＤＡＱコード番号６７８７)

問い合わせ先 執行役員 経営管理室長 古屋督生

Ｔ Ｅ Ｌ ０ ４ ６ ７ － ７ ６ － ６ ０ ０ １

発行価格及び売出価格等の決定に関するお知らせ

平成25年12月３日開催の当社取締役会において決議いたしました、新株式発行及び当社株式の売出しに関

し、発行価格及び売出価格等が下記のとおり決定されましたので、お知らせいたします。

記

１．公募による新株式発行（一般募集）

(１) 発行価格（募集価格）  １株につき 668円

(２) 発 行 価 格 の 総 額  4,301,920,000円

(３) 払 込 金 額  １株につき 633.2円

(４) 払 込 金 額 の 総 額  4,077,808,000円

(５) 増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増 加 す る 資 本 金 の 額

増加する資本準備金の額

2,038,904,000円

2,038,904,000円

(６) 申 込 期 間  平成25年12月 12日（木）～平成25年12月 13日（金）

(７) 払 込 期 日  平成25年12月 18日（水）

(８) 受 渡 期 日  平成25年12月 19日（木）

(注) 引受人は払込金額で買取引受けを行い、発行価格（募集価格）で募集を行います。

２．株式の売出し（オーバーアロットメントによる売出し）

(１) 売 出 株 式 数  960,000株

(２) 売 出 価 格  １株につき 668円

(３) 売 出 価 格 の 総 額  641,280,000円

(４) 申 込 期 間  平成25年12月 12日（木）～平成25年12月 13日（金）

(５) 受 渡 期 日  平成25年12月 19日（木）

ご注意：この文書は、当社の新株式発行及び株式の売出しに関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的と

して作成されたものではありません。投資を行う際は、必ず当社が作成する新株式発行並びに株式売出届出目論見書及

び訂正事項分（作成された場合）をご覧頂いた上で、投資家ご自身の判断でなさるようお願いいたします。

- 2 -

３．第三者割当による新株式発行（本第三者割当増資）

(１) 払 込 金 額  １株につき 633.2円

(２) 払 込 金 額 の 総 額   上限 607,872,000円

(３)  増加する資本金及び

資 本 準 備 金 の 額

 増 加 す る 資 本 金 の 額

増加する資本準備金の額

上限

上限

303,936,000円

303,936,000円

(４)  申 込 期 日  平成26年１月15日（水）

(５)  払 込 期 日  平成26年１月16日（木）

【ご参考】

１． 発行価格及び売出価格の算定

 (１) 算定基準日及びその価格 平成25年12月 11日（水） 696円

 (２) ディスカウント率 4.02％

２． グリーンシューオプションの行使期限

 平成26年１月10日（金）

３． シンジケートカバー取引期間

 平成25年12月 14日（土）から平成26年１月10日（金）までの間

４． 今回の調達資金の使途

   今回の一般募集による手取概算額 4,037,876,000 円については、一般募集と同日付をもって取締役

会で決議された本第三者割当増資の手取概算額上限 601,627,000 円と合わせて、手取概算額合計上限

4,639,503,000 円について、平成 25 年 11 月 20 日公表の中期経営計画の設備投資計画に基づき、当社

の子会社である Meiko Electronics Vietnam Co., Ltd.、名幸電子（武漢）有限公司及び名幸電子（広

州南沙）有限公司への投融資資金及び国内工場への設備投資資金に充当する予定であります。具体的

には、平成 26 年３月期に 1,300,000,000 円、平成 27 年３月期に 1,500,000,000 円をベトナム工場に

おけるビルドアップ基板等向けの生産設備の増設、フレキシブル基板向けの生産設備の新設及び建屋

付帯設備改修のための設備投資資金に、平成 27 年３月末までに 800,000,000 円を中国武漢工場におけ

るビルドアップ基板向けの生産設備の増設及び生産合理化のための設備投資資金に、平成 27 年３月末

までに 800,000,000 円を中国広州工場における品質向上及び生産合理化のための設備投資資金に充当

し、残額については、平成 27 年３月末までに国内工場における新技術及び新製品の導入のための設備

投資資金に充当する予定であります。また、具体的な充当時期までは、上記手取金は安全性の高い金

融商品等で運用する予定であります。

 なお、詳細につきましては、平成 25 年 12 月３日に公表いたしました「新株式発行及び株式の売出

しに関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上